milibus Nos adiit precibus, ut memoratam Ecclesiam paroecialem So-

maschae ad dignitatem Basilicae Minoris benigne evehere dignaremur. 

Nos autem, quibus praeclara illa regio, a Sancto Hieronymo Aemiliani 

pie exculta, a iuventute Nostra maxime cordi est, huiusmodi preces ad

mittendas perlibenter censuimus. Quare, ex consulto Sacrae Rituum 

Congregationis, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque 

Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine Nostraque auctoritate, harum 

Litterarum vi perpetuumque in modum Ecclesiam paroecialem oppidi 

Somaschae, Deo in honorem Sanctorum Bartholomaei Apostoli et Hiero

nymi Aemiliani Confessoris dicatam atque intra Bergomensis dioeceseos 

fines exstantem, honoribus ac privilegiis Basilicae Minoris afficimus ac 

decoramus. Contrariis quibuslibet minime obstantibus. Haec edicimus, 

statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque effi

caces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros effec

tus sortiri et obtinere; memorataeque Ecclesiae, nunc et in posterum, 

plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irri-

tumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super his, a quovis, auc

toritate qualibet, scienter sive ignoranter contigerit attentari. 

Datum Roma, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x 

mensis Decembris, anno MCMLVIII, Pontificatus Nostri primo. 

D. TARDINI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

III 
ECCLESIA S. AGNETIS EXTRA MOENIA URBIS AD HONOREM (( TITULI STATIONA-

LIS )) EVEHITUR. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Agnes sepulchrum est Romulea 

in domo, fortis puellae, martyris inditae » (Prud., Peristeph., 14, 1-2) : 

huius virginis laudes, quae, duplici corona castitatis et martyrii redi

mita, caliginosum saeculum suavissimo sanctitatis splendore collustrat, 
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omnes celebraverunt aetates, stupentes eam admirati sunt ethnici, in-

flammatis animis coluere christiani, quorum studium ne hisce quidem 

temporibus residit, ita ut verum esse videatur, quod ait Sanctus Ambro

sius : « Quot homines, tot praecones » (De Virgin., I, 2). Eius honori, 

ubi condita est sepulchro, Constantinus imperator sacram aedam 

exstruxit, quae a Sancto Symmacho PP. et Honorio PP. I, Decesso

ribus Nostris, eleganti manu refecta et ornata, omnium admiratio

nem movere solebat. Quod templum, saeculorum successu, aliorum 

Summorum Pontificum et Purpuratorum Patrum munificentia, ut res